Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.

               Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

                 www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

ATA DE JULGAMENTO DA CARTA CONVITE Nº 018/2017

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, às

10h00min, de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, conforme diretrizes

expedidas pelo Projeto, “Educação inclusiva e Saúde Mental: a construção

coletiva de um diagnóstico territorial em uma capital brasileira" reuniram-se na

sala 105, localizada no Bloco “E”, do Edifício Finatec, os membros da Comissão

de Licitação, para realização da Carta Convite nº 018/2017 – FINATEC,

objetivando a aquisição de equipamentos de informática, de acordo com as

condições e especificações constantes do Edital e seus Anexos. O edital foi

divulgado via internet nos sítios www.finatec.org.br e www.licnet.com.br, e

afixado aviso de publicação do edital no mural da Finatec. Presentes no ato:

Anderson Ferreira Guimarães – Presidente da Comissão de Licitação, Luciano

Gouveia de Souza e Eliane Vieira da Silva – Membros da Comissão, nomeados

pelo Ato da Diretoria Executiva nº 011/2017, de 12 de maio de 2017.  A

EMPRESA ARROBA INFORMÁTICA EIRELI EPP protocolou tempestivamente os

envelopes. Compareceu ao certame a representante da NATHANS COMERCIAL

LTDA-EPP, Sra. Anne de Souza Muniz, RG Nº 1.958.360 SSP/DF, ÓTIMO

TECNOLOGIA LTDA – ME, Sr. Carlos A Andrade RG Nº 2301468 SSP-DF, sendo

assinada a lista de presença. Posteriormente, iniciamos o recebimento dos

Envelopes: “1” – Proposta de Preços e “2” – Documentos de Habilitação. Em ato

contínuo, abrimos o envelope contendo a proposta comercial para análise do

detalhamento da especificação do objeto sobre o critério do menor preço, cujos

valores das propostas seguem no quadro abaixo:

LOTE 1 – NOTEBOOK

CLAS. EMPRESA VALOR
TOTAL

1 NATHANS COMERCIAL LTDA - EPP R$ 9.298,00

2 ÓTIMO TECNOLOGIA LTDA - ME R$ 8.180,00

3 ARROBA INFORMÁTICA EIRELI EPP R$ 10.698,00

LOTE 2 – IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER

http://www.finatec.org.br/
http://www.finatec.org.br/
http://www.licnet.com.br/

Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.

               Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

                 www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

CLAS. EMPRESA VALOR
TOTAL

1 NATHANS COMERCIAL LTDA - EPP R$ 1.990,00

2 ÓTIMO TECNOLOGIA LTDA - ME R$ 1.760,00

3 ARROBA INFORMÁTICA EIRELI EPP R$ 2.330,00

LOTE 3 – GRAVADOR PORTÁTIL

CLAS. EMPRESA VALOR
TOTAL

1 NATHANS COMERCIAL LTDA - EPP R$ 2.500,00

2 ÓTIMO TECNOLOGIA LTDA - ME R$ 5.240,00

3 ARROBA INFORMÁTICA EIRELI EPP R$ 4.860,00

Após analise das propostas a Comissão constatou que os LOTES apresentados

pela empresa OTIMO TECNOLOGIA LTDA-ME, estavam em desacordo com as

especificações no edital, passando para o 2º colocado a empresa NATHAN’S

COMERCIAL LTDA- EPP, que declinou da proposta, assim passamos para a

empresa ARROBA INFORMÁTICA EIRELI EPP, porém os preços foram

apresentados acima da reserva disponível para aquisição dos equipamentos. Do

exposto, o Presidente da Comissão considerou FRACASSADO o presente certame.

Pela presente, encerramos a reunião, finalizando a presente Ata que fica

subscrita por todos os membros da Comissão de Licitação.

________________________________
 Anderson Ferreira Guimarães

_______________________________
Luciano Gouveia de Souza

Presidente da Comissão Membro da Comissão

____________________________
Eliane Vieira da Silva

         Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/